РАЗЪЯСНЕНЫ СРОКИ ПОДАЧИ
РАСЧЕТА О ВЫПЛАЧЕННЫХ
ИНОСТРАННЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О
ЛИЦЕНЗИРОВАНИИ: ПОРЯДОК
ПРИМЕНЕНИЯ В НОВЫХ РЕГИОНАХ РФ

Обзор документа

Приказ Министерства спорта РФ от 3 апреля 2013 г. № 165 "О представлении лицом, поступающим
на работу на должность руководителя федерального государственного бюджетного или
автономного учреждения, а также руководителем федерального государственного бюджетного или
автономного учреждения, находящегося в ведении Министерства спорта Российской Федерации,
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и
несовершеннолетних детей"

В соответствии с частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 марта 2013 г. № 208 "Об утверждении Правил представления лицом, поступающим на работу на
должность руководителя федерального государственного учреждения, а также руководителем федерального государственного
учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей" (далее - Правила)
приказываю:

1. Лицу, поступающему на должность руководителя федерального государственного бюджетного или автономного учреждения
(далее - руководитель), при поступлении на работу представлять*(1):

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения
выборной должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для
поступления на работу на должность руководителя, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве
собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего
месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя (на отчетную дату), по форме согласно
приложению № 1 Правил (прилагается);

б) сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную
плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления
на работу на должность руководителя, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их
обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов
для поступления на работу на должность руководителя (на отчетную дату), по форме согласно приложению № 2 Правил
(прилагается).

2. Руководителям ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представлять*(2):

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая
заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве
собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода по форме
согласно приложению № 3 Правил (прилагается);

б) сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31
декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об их имуществе,
принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец
отчетного периода по форме согласно приложению № 4 Правил (прилагается).

3. Сведения, предусмотренные пунктами 1 и 2 настоящего приказа, представлять в кадровую службу Министерства спорта
Российской Федерации*(3).

4. В случае если руководитель обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе
представить уточненные сведения не позднее 31 июля года, следующего за отчетным*(4).

5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Министр В.Л. Мутко
______________________________

*(1) Пункт 2 Правил

*(2) Пункт 3 Правил

Продукты и услуги Информационно-правовое обеспечение ПРАЙМ Документы ленты ПРАЙМ Приказ Министерства спорта РФ от 3 апреля 2013 г.
№ 165 "О представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя федерального государственного бюджетного или автономного учреждения,
а также руководителем федерального государственного бюджетного или автономного учреждения, находящегося в ведении Министерства спорта Российской
Федерации, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей"

13 мая 2013

https://www.garant.ru/
https://www.garant.ru/news/1616114/
https://www.garant.ru/news/1616114/
https://www.garant.ru/news/1615999/
https://www.garant.ru/news/1615999/
http://www.garant.ru/products/
http://www.garant.ru/products/ipo/
http://www.garant.ru/products/ipo/prime/
http://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/

*(3) Пункт 4 Правил

*(4) Пункт 5 Правил

Приложение № 1
к Правилам представления лицом,
поступающим на работу на должность
руководителя федерального
государственного учреждения,
а также руководителем федерального
государственного учреждения сведений
о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного
характера и о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного
характера своих супруга (супруги)
и несовершеннолетних детей

(форма)

СПРАВКА
о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лица, поступающего на работу
на должность руководителя федерального
государственного учреждения

Приложение № 2
к Правилам представления лицом,
поступающим на работу на должность
руководителя федерального
государственного учреждения,
а также руководителем федерального
государственного учреждения сведений
о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного
характера и о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного
характера своих супруга (супруги)
и несовершеннолетних детей

(форма)

СПРАВКА
о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних
детей лица, поступающего на работу на должность руководителя
федерального государственного учреждения

Приложение № 3
к Правилам представления лицом,
поступающим на работу на должность
руководителя федерального
государственного учреждения,
а также руководителем федерального
государственного учреждения сведений
о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного
характера и о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного
характера своих супруга (супруги)
и несовершеннолетних детей

(форма)

СПРАВКА
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера руководителя федерального государственного
учреждения

Приложение № 4
к Правилам представления лицом,
поступающим на работу на должность
руководителя федерального
государственного учреждения,

а также руководителем федерального
государственного учреждения сведений
о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного
характера и о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного
характера своих супруга (супруги)
и несовершеннолетних детей

(форма)

СПРАВКА
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
супруга (супруги) и несовершеннолетних детей руководителя
федерального государственного учреждения
Обзор документа

Для просмотра актуального текста документа и получения

полной информации о вступлении в силу, изменениях и порядке

применения документа, воспользуйтесь поиском в Интернет-

версии системы ГАРАНТ:

Приказ Министерства спорта РФ от 3 апреля 2013 г. № 165 "О представ

https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/70252838/